
 

 

Ελληνική Δημοκρατία 

Υπουργείο Υγείας 

3η  Υ.Πε. (Μακεδονίας) 

Γ.Ν.Θ  «Γ. Παπανικολάου» 

Γραφείο Διοικητή 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΗ               

    2235 / 2024 

 

Ο Διοικητής του ενιαίου Ν.Π.Δ.Δ. Γ.Ν.Θ. «Γ. Παπανικολάου» Μανωλόπουλος Διονύσιος που διορίσθηκε 

με την υπ’ αριθμ. Γ4β/Γ.Π.οικ. 43274/25-07-202 Κ.Α.Υπ & Υφ Υγείας (ΦΕΚ διορισμού 659/27.07.2022 τ. 

Υ.Ο.Δ.Δ, ΑΔΑ:ΨΘΩΙ465ΦΥΟ-ΙΒΛ) 

 αφού έλαβε υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 8 του Ν. 3329/2005 «Αρμοδιότητες Διοικητή», όπως τροποποιήθηκε  

και ισχύει.  

2. Την αριθμ. Υ4α/οικ. 123893/31-12-2012 (ΦΕΚ 3515/31-12-2012 τ.β) Υπουργική Απόφαση περί 

Ενοποιημένου Οργανισμού του Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης «Γ. Παπανικολάου» και του 

Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης. 

3. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. Α3α/οικ.10532/10-02-2017 (ΑΔΑ: 6T1Ψ465ΦΥΟ-ΘΗ8) έγγραφο του Υπουργείου 

Υγείας με θέμα «Παρέχονται πρόσθετες διευκρινήσεις επί της διαδικασίας επιλογής της Επιτροπής 

Χειρουργείου». 

4. Την υπ’ αριθμ: Γ2α/οικ.2043/2024 Κοινή Υπουργική Απόφαση, η οποία δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 

152/Β΄/12-1-2024 «Σύσταση και λειτουργία της Ενιαίας Λίστας Χειρουργείων».  

5. Την υπ΄ αριθμ 2072/2022 απόφαση του Διοικητή του Νοσοκομείου «Σύσταση  Επιτροπής Χειρουργείου 

του Γ.Ν.Θ Γ. Παπανικολάου». 

6. Την υπ΄ αριθμ 283/2023 απόφαση του Διοικητή του Νοσοκομείου «Τροποποίηση απόφασης σύστασης 

Επιτροπής Χειρουργείου του Γ.Ν.Θ Γ Παπανικολάου». 

7. Την εύρυθμη λειτουργία του Νοσοκομείου. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι : 

 

τη σύγκλιση γενικής συνέλευσης του Χειρουργικού Τομέα την Τετάρτη 04-12-2024 και ώρα 08.30 πμ, με 

μοναδικό αντικείμενο ημερήσιας διάταξης τη διενέργεια εκλογών για την ανάδειξη των δύο (2) τακτικών 

και δύο (2) αναπληρωματικών εκ των τριών (3) μελών της Επιτροπής Χειρουργείου του Γ.Ν.Θ «Γ 

Παπανικολάου» και συγκεκριμένα: 

1) Ενός (1) ιατρού βαθμίδας Συντονιστή Διευθυντή ή Διευθυντή ειδικότητας Αναισθησιολογίας και  

2) Ενός (1) ιατρού βαθμίδας Συντονιστή Διευθυντή ή Διευθυντή οποιασδήποτε ειδικότητας του 

Χειρουργικού Τομέα. 

 

 

 

 

 

mailto:prom.gpapanikolaou@n3.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΝΝ846906Β-ΝΝΤ



ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΝΑ ΕΚΛΕΓΟΥΝ ΚΑΙ ΝΑ ΕΚΛΕΓΟΝΤΑΙ. 

Δικαίωμα υποβολής υποψηφιότητας για την εκλογή των δύο (2) τακτικών μελών και των δύο (2) 

αναπληρωτών τους στην Επιτροπή Χειρουργείου σύμφωνα με τα ανωτέρω, έχουν όλοι οι ιατροί βαθμού 

Συντονιστή Διευθυντή ή Διευθυντή, οποιασδήποτε ειδικότητας του Χειρουργικού Τομέα του Γ.Ν.Θ. «Γ. 

Παπανικολάου». 

Δικαίωμα του «εκλέγειν», έχουν όλοι οι ειδικευμένοι ιατροί του Χειρουργικού Τομέα του Νοσοκομείου, 

ανεξαρτήτως της εργασιακής τους σχέσης (Ιατροί Ε.Σ.Υ και Πανεπιστημιακοί).   

ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΕΣ. 

Όσοι από τους εγγεγραμμένους στην κατάσταση εκλογέων επιθυμούν να είναι υποψήφιοι και πληρούν τις 

παραπάνω προϋποθέσεις, θα πρέπει να υποβάλλουν εγγράφως αίτημα για την υποψηφιότητά τους  στο 

Γραφείο του κ. Διοικητή, μέσω του Γραφείο Πρωτοκόλλου μέχρι και την Παρασκευή 01.12.2022 και ώρα 

13:30 μμ.  

Στις περιπτώσεις που δεν θα έχουν υποβληθεί υποψηφιότητες ή ο αριθμός υποψηφιοτήτων που έχουν 

κατατεθεί δεν ικανοποιεί το απαιτούμενο αριθμητικό σύνολο (4), τότε ο Διοικητής του Νοσοκομείου θα 

μεριμνήσει για την κατάρτιση/συμπλήρωση των καταστάσεων με ιατρούς που έχουν τυπικό δικαίωμα 

συμμετοχής στη διαδικασία του εκλέγεσθαι ( A3α/οικ.10532/10-2-2017). 

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΕΚΛΟΓΩΝ. 

Οι εκλογές θα διεξαχθούν με μυστική ψηφοφορία κατά τη γενική συνέλευση του Χειρουργικού Τομέα του 

Γ.Ν.Θ. «Γ. Παπανικολάου» την Τετάρτη 04-12-2022 και ώρα 08.30 πμ -15.00 μμ στο αμφιθέατρο του Ν.Κ.  

Η συνέλευση βρίσκεται σε απαρτία εφόσον παρευρίσκεται το 50% συν (1) των ατόμων που είναι 

εγγεγραμμένα στις καταστάσεις εκλεκτόρων. Αν δεν υπάρξει απαρτία  η συνέλευση θα επαναληφθεί την 

Πέμπτη 05.12.2022 και ώρα 08:30 π.μ. -15.00 μμ στο αμφιθέατρο του Ν.Κ.  Σε περίπτωση μη απαρτίας 

(30%) των εγγεγραμμένων στις καταστάσεις, η συνέλευση θα επαναληφθεί την Παρασκευή 06.12.2022 και 

ώρα 08:30 π.μ -13.00 μμ και θεωρείται ότι βρίσκεται σε απαρτία, ανεξάρτητα από τον αριθμό των παρόντων 

μελών.  

Η εκλογική διαδικασία συντονίζεται από την τριμελή εφορευτική επιτροπή (3 τακτικά και 3 

αναπληρωματικά μέλη) η οποία θα εκλεγεί κατά την έναρξη της γενικής συνέλευσης. Σε περίπτωση που οι 

δύο πρώτες συνελεύσεις δεν πραγματοποιηθούν, η εφορευτική επιτροπή για την 3η γενική συνέλευση θα 

συγκροτηθεί με απόφαση Διοικητή μετά από δημόσια ηλεκτρονική κλήρωση.   

Η εφορευτική επιτροπή συντονίζει την εκλογική διαδικασία,  τηρεί το πρωτόκολλο ψηφοφορίας, προβαίνει 

στη σύνταξη του πρακτικού μετά το τέλος της ψηφοφορίας και φροντίζει για τη διαβίβασή του στον Διοικητή 

του Νοσοκομείου.   

Η διαδικασία ολοκληρώνεται με την έκδοση απόφασης του Διοικητή του Νοσοκομείου περί συγκρότησης 

Επιτροπής Χειρουργείου, στην οποία θα οριστούν τα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη καθώς και ο / η 

αρμόδιος υπάλληλος για την γραμματειακή υποστήριξη.  

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΝΝ846906Β-ΝΝΤ



 

Οι εκλογείς θα πρέπει να προσκομίσουν την αστυνομική τους ταυτότητα ή κάθε αποδεικτικό δημόσιο 

έγγραφο που φέρει φωτογραφία του υπαλλήλου. Επί των ενστάσεων που αφορούν παράλειψη εγγραφής 

στην κατάσταση των εκλογέων, στην διαγραφή, καθώς και τους υποψηφίους για τα μέλη της εφορευτικής 

επιτροπής, αποφαίνεται αμέσως η συνέλευση με ανάταση των χεριών. 

Στο ενιαίο ψηφοδέλτιο για τα μέλη της επιτροπής χειρουργείου, ο εκλογέας σημειώνει με σταυρό  

 Έναν (1) ιατρό βαθμίδας Συντονιστή Διευθυντή ή Διευθυντή ειδικότητας Αναισθησιολογίας  και 

 Έναν (1) ιατρό βαθμίδας Συντονιστή Διευθυντή ή Διευθυντή οποιασδήποτε ειδικότητας του 

Χειρουργικού Τομέα. 

   

ΔΕΝ ΕΧΟΥΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ. 

1. Οι ειδικευόμενοι ιατροί του χειρουργικού τομέα. 

2. Ιατροί που εργάζονται στο Νοσοκομείο και ανήκουν οργανικά σε άλλη Υπηρεσία.  

3. Όσοι εκ των ιατρών τελούν σε αργία, αναστολή ή διαθεσιμότητα. 

Η παρούσα ανακοίνωση – πρόσκληση να αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων καθώς και στον ιστότοπο 

του Γ.Ν.Θ. «Γ. Παπανικολάου». 

 

                                                                                                Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 

 

 

                                                                                                    ΜΑΝΩΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ. 

 

Κοινοποίηση:  

1. Αναπληρωτή Διοικητή. 

2. Δ/ντή Ιατρικής Υπηρεσίας.  

3. Δ/ντή Χειρουργικού Τομέα.  

4. Δ/ντές Χειρουργικού Τομέα (με την υποχρέωση ενημέρωσης του προσωπικού ευθύνης τους). 

 

Ανάρτηση στον Πίνακα Ανακοινώσεων Νοσοκομείου.  

Ανάρτηση της παρούσας στον ιστότοπο του Νοσοκομείου και συγκεκριμένα: 

https://gpapanikolaou.gr/anakoinoseis.html & https://gpapanikolaou.gr/lista-xeirourgeiou .  

 

Συνημμένα: Πίνακας εκλεκτόρων. 

 

https://gpapanikolaou.gr/anakoinoseis.html
https://gpapanikolaou.gr/lista-xeirourgeiou
ΑΔΑ: ΨΝΝ846906Β-ΝΝΤ


		2024-11-12T13:26:03+0200
	Athens




